
2024 年 4 月  

お客さま各位 
 

 客室アメニティの設置変更についてお知らせ 
 

平素は屈斜路プリンスホテルをご愛顧いただき、誠にありがとうございます。  

2022 年 4 月に施行されました「プラスチック資源環境促進法」に基づき、当ホテルでは客室に設置 

しておりました特定プラスチック使用製品（歯ブラシ、ヘアブラシ、かみそり）のうち、歯ブラシ以外の 

アメニティを、下記のとおり客室内でのご提供を廃止し、ロビーにてお客さまご自身で必要なアメニティのみ

お選びいただく「アメニティバー」方式に一時的に変更させていただきます。 

また、7 月 1 日（月）以降は、歯ブラシのみご提供とさせていただきます。  

お客さまには大変お手数をお掛けいたしますが、プラスチックごみの削減、リサイクルの促進に 

引き続き取り組んでまいりますので、何卒ご理解・ご協力いただきますようお願い申しあげます。  

 

記 
 

設置場所 2024 年 4 月 27 日(土)～6 月 30 日(日) 2024 年 7 月 1 日（月）～ 

客 室 歯ブラシ 

ホテルロビー 

（アメニティバー形式） 
各種アメニティ  

 

総支配人   

 


